[image: ]
Prefeitura Municipal de Alegria / RS
Rua 7º de Setembro, nº 1171, Centro
CNPJ: 92.465.228/0001-75

[bookmark: _GoBack]PORTARIA Nº 002/2026			                EM 08 DE JANEIRO DE 2026.
“CONSTITUI COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO, DESIGNA MEMBROS PARA A SUA COMPOSIÇÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

PREFEITO MUNICIPAL DE ALEGRIA, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica.
RESOLVE:
Art. 1º – Constituir Comissão para acompanhar e coordenar todas as etapas relativas ao Processo Seletivo Simplificado referente a contratação de 04 (quatro) Técnicos de Enfermagem autorizados pela Lei Municipal n° 2.265/2025, para desenvolverem as atividades junto as Unidades Básicas de Saúde (UBS) e no Pronto Atendimento de Urgência – PADU.

 Art. 2º – Designar os servidores Adriani Terezinha Adamski Brikalski, Darlise Raquel Savariz de Souza e Jaqueline Padilha para comporem a referida comissão.

Art. 3º – Os membros ora designados são responsáveis pela elaboração, acompanhamento, coordenação e supervisão de todos os atos relativos ao Processo Seletivo para Contratação Temporária, inclusive pela seleção e classificação dos candidatos.

Art. 4º – Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ALEGRIA, AOS 08 DIAS DO MÊS DE JANEIRO DO ANO DE 2026.

Fábio Luciano Schakofski
    Prefeito Municipal de Alegria

Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

Débora da Veiga Fredericheski
Secretária Municipal de Administração
Rua 7 de Setembro, 1171 – Fones: (55) 3195-0685 – CEP 98905-000 – ALEGRIA - RS
image1.jpeg